GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Olnr L_/G(I/O_lf /IGX?:B
Dt: 08.04.2026

Kryetari i Komunés s& Gjakovés, duke u bazuar né nenin 13 t& ligji nr. 03/1-040 pér vetéqeverisjen lokale (G.
Zyrtare nr. 28/2008 t& dt. 04.06.2008), nenin 4, nenin 7, nenin 8, paragrafi 5 t& ligjit nr.03/1-139 pér
shpronésimin e pronés s& paluajtshme ( G. Zyrtare nr. 52/2009 t& dt. 08.05.2009), me ndryshimet e béra me
ligiin nr. 03/1-205 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit nr. 03/1-139 pér shpronésimin e pronés sé
paluajtshme (G. Zyrtare nr. 91/2010 dt.10.12.2010) dhe nenin 44 t& ligjit nr. 05/1-031 pér procedurén e
pérgjithshme administrative ( G, Zyrtare nr. 20/2016 t& dt. 21.06.2016), me dt. 08.04.2026 nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa pér shpronésimin pér interesin publik t€ pronés sé paluajtshme t&
pronaréve dhe zotéruesve t¢ interesit, e cila ndodhet né zonén kadastrale: Gjakové Qytet, me
nr. Parcelés 2747-0, e cila preken nga projekti “Ndértimi — Asfaltimi i Rrugés Ganimeté
Terbeshi”, sipas tabelarit i cili i &shté bashkangjitur kétij Vendimi.

2. Vlera e kompensimit t€ pronave pércaktohet nga Zyra pér vlerésimin e pronés sé
paluajtshme/Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve t&€ Republikés sé Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné e
Komunés s¢ Gjakovés.

4. Vendimi hyné né€ fuqi n& datén ¢ shpalljes né¢ Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé¢ Kosovés dhe
né njé gazet€ me tirazh mé t& madh né Kosové.

Vendimi iu dérgohet:

- Zyrés sé Kryetarit t&€ Komunés s¢ Gjakovés

- Drejtorisé pér Infrastrukturé

- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

- Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
- Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

- Arkivit.
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Kryetar i Komun<s sé Gjakovés



REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KUVENDI KOMUNAL GIAKOVE
SKUPSTINA OPSTINE DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Sipérfagja pér siperfagja e mbetur[m?] Pérshkrimi Zona kadastrale

Nr.Pikes Nr.parceles Pronari Sipérfagja[m?] Kultura _—
shpronésim[m?)

Hapesire e shtruar me beton ne
siperfage prej 21m? si dhe shkall&t pér
. ’ . qasje ne bodrum ne siperfage prej 6m®.
1 27470 1/1H H 2 borr, N 104 . R .
el G 80 Stomashiepihidemsse 176 Objekt banimi me afarizem né perdhese
dhe bodrum me etazhitet B+P+2 ne
siperfage te pergjithshme 561m*

Gjakave Qytet




